
 

C:\CONDIVISIONI\Archivio\AS 2019-2020\PC01_ DSGA\Precedenti 2019-20\FUTURA\Determina ACQUISTO ARREDI  SCOLASTICI.docx 

  

 

 

                                                                                                                 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8207210 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  All’Albo online  

A  ARREDI 3N dei Fratelli Nespoli srl    

Via Fabio Filzi 12 

20833 Giussano MB   

 

 

Prot. N.4506 del 29/06/2023 

 

 OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE in base al Decreto Leg.vo 50/2016 e successive 

modifiche  

e impegno di spesa per affidamento diretto  

INVESTIMENTO Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ ambito della Missione 4-

Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’ Unione europea-Next 

Generation EU  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e correttive al D.Leg. 50/2016 

“Codice degli appalti”; 

VISTA la delibera del CDI n.3 del 14/02/2023 con cui ai sensi del DL 77/2021 viene approvato l’ 

aumento del tetto di spesa per l’ affidamento diretto di servizi e forniture fino a 139.000 euro; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal 

Consiglio d’istituto con delibera 206 del 26/09/2019; 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/




 

C:\CONDIVISIONI\Archivio\AS 2019-2020\PC01_ DSGA\Precedenti 2019-20\FUTURA\Determina ACQUISTO ARREDI  SCOLASTICI.docx 

  

 

 

                                                                                                                 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8207210 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot.2210 del 28/03/2023; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e gli aggiornamenti per lo stesso; 

 VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici», le quali hanno inter alia previsto che, ai fini della scelta 

dell’affidatario in via diretta, «[…] la stazione appaltante può ricorrere alla comparazione dei 

listini di mercato, di offerte precedenti per commesse identiche o analoghe o all’analisi dei prezzi 

praticati ad altre amministrazioni. In ogni caso, il confronto dei preventivi di spesa forniti da due o 

più operatori economici rappresenta una best practice anche alla luce del principio di 

concorrenza»; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4:  

• espleterà, prima della stipula del contratto, le  verifiche previste dal FVOE volte ad accertarne il 

possesso dei requisiti di moralità necessari alla partecipazione alla gara e resta inteso che il 

contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche;  

• per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 

autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTA la necessità di dotare il Primo Istituto comprensivo statale di arredi per le classi innovative 

così come previsto dal Pianoscuola 4.0 ; 

VISTO che l’ Istituto risulta destinatario di un finanziamento derivante dal PNRRper la 

realizzazione dell’ investimento Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ 

ambito della Missione 4-Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’ 

Unione europea-Next Generation EU  

VISTA l’offerta n.2306201730SN del 26/06/2023 inviata dal fornitore ARREDI 3N dei Fratelli 

Nespoli srl ( codice Fiscale 01019660156- Partita IVA 00702470964 )  con sede in Giussano MB 

20833 in Via Fabio Filzi 12 per un importo pari ad € 19.879,92 + IVA ( € 24.253,50 importo 

IVATO ) 

CONSIDERATO che l’ offerta risponde all’ interesse pubblico che la scuola intende realizzare; 

CONSIDERATO la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione e che il prezzo 

rientra nel finanziamento di cui la scuola è destinataria;   

VISTO l’art.1, comma 449 della L.296 del 2006, come modificato dall’art.1, comma 495, L. n.208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.;  

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il servizio in oggetto;  

CONSIDERATA la necessità di effettuare l’acquisto  tramite Mepa 

RITENUTO di affidare la fornitura all’operatore scelto in base ai criteri previsti dal regolamento, in 

possesso dei requisiti di carattere generale e/o speciale e in assenza di motivi di esclusione di cui 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/


 

C:\CONDIVISIONI\Archivio\AS 2019-2020\PC01_ DSGA\Precedenti 2019-20\FUTURA\Determina ACQUISTO ARREDI  SCOLASTICI.docx 

  

 

 

                                                                                                                 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8207210 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017, fermo restando l’effettuazione dei controlli 

obbligatori e quelli da effettuarsi a campione;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»,  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere all’acquisto degli arredi per un importo  pari ad €19.879,92 +  IVA per i seguenti 

motivi: 

a) l’ offerta appare completa e particolarmente aderente alle necessià dell’ Istituto    

b) l’ offerta risulta essere vantaggiosa ed economica    

c) i tempi di consegna risultano adeguati alle necessità dell’ Istituto 

 

2) di indicare il SIMOG CIG  9935866800 e CODICE CUP J94D22002580006 

  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto;  

 

3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di  € 19.879,92 +  IVA   a carico del 

Programma Annuale e. f. 2023 

   

4)  di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 

e dell’art. 5 della Legge 241/90, il Dirigente Scolastico dott.ssa  CHIARA RIGATO;  

5) di precisare, sin da ora, che:  

 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 

con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

  

6. che il presente provvedimento sarà pubblicato all’ albo  dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                 Dottoressa  Chiara Rigato    
         (documento firmato digitalmente ) 

 

 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/

		2023-06-30T11:30:26+0200
	CHIARA RIGATO




